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参考資料 1 メッシュ測定点における空間線量率（羽倉事業地） 

 

 

参考資料 2 メッシュ測定点における空間線量率（関沢事業地,） 

 

 

参考資料 3 メッシュ測定点における空間線量率（二枚橋事業地,） 

 

 

参考資料 4 メッシュ測定点における空間線量率（臼石事業地,） 

 

  

10/9 12/8 7/31 10/5 11/17 7/4 11/26 8/3 11/24 8/21 11/21 8/8 11/25
最小 0.69 0.5 0.4 0.4 0.4 0.32 0.32 0.35 0.32 0.28 0.27 0.31 0.29
最大 1.51 1.49 1.28 1.15 1.13 1.01 0.98 0.93 0.89 0.77 0.84 0.75 0.76
平均 1.04 0.98 0.89 0.81 0.77 0.74 0.66 0.65 0.64 0.57 0.59 0.59 0.55

標準偏差 0.15 0.19 0.15 0.14 0.13 0.12 0.12 0.10 0.10 0.09 0.10 0.09 0.10
   ※測定点 計52点

測定日
R1（2019）

単位：μSv

H30（2018）H26（2014） H27（2015） H28（2016） H29（2017）

9/2 10/20 11/2 3/8 8/1 11/24 8/1 11/21 7/23 11/22
最小 0.88 0.91 0.74 0.62 0.70 0.63 0.55 0.54 0.57 0.51
最大 2.87 2.57 2.68 2.46 2.23 2.27 1.87 2.11 2.09 1.88
平均 1.55 1.43 1.46 1.31 1.23 1.15 1.02 1.12 1.03 0.98

標準偏差 0.35 0.32 0.33 0.31 0.28 0.28 0.24 0.28 0.29 0.26
   ※測定点 計40点

測定日
R1（2019）

単位：μSv

H29（2017）H28（2016） H30（2018）

10/24 10/30 11/26
※1

12/18
※1

2/5
※1 8/6 10/6 11/30

最小 1.82 1.84 1.46 0.76 0.42 1.29 1.17 1.11 

最大 3.79 4.42 3.07 1.69 0.93 3.62 3.39 3.13 

平均 2.57 2.42 1.91 1.03 0.60 2.31 2.13 2.01 

標準偏差 0.66 0.88 0.56 0.30 0.17 0.48 0.44 0.41 

1/26※1 10/6 11/16 12/7 1/20※1 9/5 10/30 9/8 11/21 7/23 11/22

0.48 1.01 1.02 1.00 0.61 0.85 0.86 0.81 0.83 0.69 0.81 

1.65 2.76 2.81 2.71 2.57 2.36 2.33 2.25 2.31 2.23 2.21 

1.00 1.77 1.81 1.77 1.44 1.52 1.50 1.43 1.42 1.28 1.41 

0.22 0.37 0.38 0.37 0.37 0.31 0.31 0.29 0.29 0.27 0.31 
   ※1 積雪の影響あり
   ※2 測定点 計112点

R1（2019）

単位：μSv

測定日

測定日

H26（2014） H27（2015）

H28（2016） H30（2018）H29（2017）

8/4 8/18 9/2 10/27 11/30 1/27※1 10/5 11/7 12/7 1/20※1 9/7 11/29 9/7 11/21 7/23 11/22

最小 1.92 1.8 1.33 1.48 1.34 0.71 1.34 1.23 1.17 0.87 1.06 1.05 1.03 1.02 0.96 1.00 

最大 2.69 2.46 2.39 2.44 2.25 1.19 2.07 2.04 1.95 1.50 1.72 1.72 1.66 1.61 1.41 1.65 

平均 2.22 2.01 1.89 1.98 1.82 0.99 1.69 1.63 1.58 1.26 1.37 1.41 1.32 1.31 1.17 1.30 

標準偏差 0.21 0.17 0.26 0.26 0.23 0.12 0.20 0.20 0.20 0.16 0.17 0.17 0.17 0.15 0.13 0.17
   ※1 積雪の影響あり
   ※2 測定点 計13点

R1（2019）

単位：μSv

測定日
H30（2018）H28（2016） H29（2017）H27（2015)
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参考資料 5 定点における空間線量率（毛戸事業地） 

 

 

参考資料 6 メッシュ測定点における空間線量率（大笹事業地） 

 

 

参考資料 7 メッシュ測定点における空間線量率（大谷事業地） 

 

 

 

  

10/16 10/23 11/10 11/27 12/12 12/25 1/13 4/15 6/3 9/28 10/28 12/1

間伐区 No.1 0.84 0.83 0.82 0.80 0.78 0.76 0.76 0.80 0.80 0.75 0.72 0.67 

間伐区 No.2 0.73 0.74 0.70 0.69 0.66 0.64 0.65 0.70 0.70 0.64 0.62 0.58 

間伐区 No.3 0.93 0.95 0.93 0.93 0.88 0.83 0.84 0.91 0.89 0.84 0.80 0.75 

皆伐区 No.4 0.91 0.91 0.85 0.83 0.81 0.77 0.78 0.86 0.84 0.77 0.76 0.72 

皆伐区 No.5 0.83 0.85 0.77 0.71 0.67 0.64 0.64 0.68 0.69 0.65 0.63 0.59 

1/6 3/1 6/6 7/4 7/28 8/24 10/25 11/21 12/26 8/1 11/30 8/1 11/20 7/19 11/25

0.67 0.59 0.68 0.69 0.67 0.63 0.63 0.61 0.59 0.62 0.60 0.55 0.54 0.5 0.52

0.58 0.47 0.59 0.58 0.56 0.53 0.53 0.52 0.49 0.52 0.50 0.46 0.46 0.45 0.43

0.75 0.69 0.75 0.71 0.71 0.67 0.70 0.68 0.64 0.68 0.64 0.58 0.60 0.56 0.56

0.72 0.63 0.71 0.71 0.69 0.66 0.68 0.65 0.62 0.64 0.60 0.58 0.54 0.51 0.50

0.59 0.55 0.58 0.59 0.59 0.54 0.56 0.54 0.51 0.55 0.54 0.48 0.48 0.45 0.455

   ※測定点 各1点

R1（2019）

測定日

単位：μSv

H29（2017）

測定箇所 H26（2014） H27（2015）

H28（2016）

測定日

H30（2018）

H28（2016）

7/30 10/14 12/8 12/8 8/2 11/25 8/2 11/20 7/25 11/26

最小 0.54 0.36 0.35 0.24 0.24 0.20 0.22 0.23 0.22 0.22

最大 1.26 1.18 1.12 0.86 0.78 0.76 0.67 0.68 0.65 0.71

平均 0.77 0.71 0.67 0.52 0.47 0.43 0.41 0.42 0.38 0.41

標準偏差 0.13 0.14 0.13 0.12 0.10 0.10 0.09 0.09 0.08 0.09
   ※測定点 計122点 単位：μSv

R1（2019）

測定日

H27（2015） H29（2017） H30（2018）

H28（2016）

11/22 4/28 6/20 8/1 11/30 8/1 11/20 7/24 11/25

最小 0.25 0.17 0.15 0.20 0.18 0.18 0.16 0.15 0.16

最大 0.49 0.45 0.45 0.45 0.45 0.39 0.42 0.37 0.36

平均 0.38 0.36 0.33 0.34 0.33 0.31 0.31 0.29 0.29

標準偏差 0.06 0.06 0.06 0.05 0.06 0.05 0.05 0.04 0.05

   ※測定点 計33点 単位：μSv

測定日

H29（2017） H30（2018） R1（2019）
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参考資料 8 スギ林におけるリターフォール量及び Cs-137 濃度等（岡谷地事業地） 

 

 

参考資料 9 アカマツ林におけるリターフォール量及び Cs-137 濃度等（岡谷地事業地） 

 

  

開始 終了
2016/6/7 2016/6/30 23 3.6 20.0 0.072 0.072
2016/6/30 2016/7/27 27 5.8 20.0 0.116 0.188
2016/7/27 2016/8/25 29 65.2 12.0 0.782 0.971
2016/8/25 2016/9/28 34 23.6 12.0 0.283 1.254
2016/9/28 2016/10/26 28 13.4 3.7 0.050 1.303
2016/10/26 2016/11/23 28 58.1 3.7 0.215 1.519
2016/11/23 2017/6/16 205 375.6 2.5 0.955 2.474
2017/6/16 2017/7/13 27 8.3 13.2 0.110 2.583
2017/7/13 2017/8/22 40 6.2 13.2 0.081 2.664
2017/8/22 2017/9/26 35 14.0 3.0 0.042 2.707
2017/9/26 2017/10/25 29 23.6 3.0 0.071 2.778
2017/10/25 2017/11/27 33 128.5 1.7 0.220 2.998
2017/11/27 2017/12/27 30 115.9 1.7 0.198 3.196
2017/12/27 2018/7/27 212 186.3 3.2 0.596 3.792
2018/7/27 2018/8/29 33 22.0 2.4 0.053 3.845
2018/8/29 2018/9/26 28 11.2 2.4 0.027 3.871
2018/9/26 2018/10/24 28 46.9 2.4 0.113 3.984
2018/10/24 2018/11/21 28 11.4 0.8 0.009 3.993
2018/11/21 2018/12/20 29 116.7 0.8 0.095 4.088
2018/12/20 2019/5/28 159 31.4 1.8 0.057 4.144
2019/5/28 2019/7/11 44 9.4 6.1 0.058 4.202
2019/7/11 2019/8/7 27 4.6 6.1 0.028 4.230
2019/8/7 2019/9/1 25 3.2 2.1 0.007 4.237
2019/9/1 2019/10/1 30 14.2 2.1 0.030 4.266
2019/10/1 2019/10/31 30 97.4 2.1 0.204 4.471
2019/10/31 2019/12/3 33 84.4 0.7 0.059 4.530
2019/12/3 2019/12/27 24 69.1 0.7 0.048 4.578

Cs-137濃度
(kBq/kg)

Cs-137現存量

(kBq/m2)

積算ﾘﾀｰﾌｫｰﾙCs-137量

(kBq/m2)

観測期間 観測
日数

リターフォール量

(g/m2)

開始 終了
2016/6/7 2016/6/30 23 12.9 5.2 0.067 0.067
2016/6/30 2016/7/27 27 11.0 5.2 0.057 0.124
2016/7/27 2016/8/25 29 59.2 5.9 0.349 0.474
2016/8/25 2016/9/28 34 31.2 5.9 0.184 0.658
2016/9/28 2016/10/26 28 44.3 1.2 0.053 0.711
2016/10/26 2016/11/23 28 93.5 1.2 0.112 0.822
2016/11/23 2017/6/16 205 361.1 1.3 0.477 1.300
2017/6/16 2017/7/13 27 20.8 5.5 0.114 1.413
2017/7/13 2017/8/22 40 18.9 5.5 0.103 1.517
2017/8/22 2017/9/26 35 48.4 2.0 0.098 1.614
2017/9/26 2017/10/25 29 22.6 2.0 0.046 1.660
2017/10/25 2017/11/27 33 199.3 0.6 0.124 1.784
2017/11/27 2017/12/27 30 62.9 0.6 0.039 1.824
2017/12/27 2018/7/27 212 181.2 2.4 0.435 2.258
2018/7/27 2018/8/29 33 38.0 2.5 0.095 2.353
2018/8/29 2018/9/26 28 15.3 2.5 0.038 2.392
2018/9/26 2018/10/24 28 75.9 2.4 0.182 2.574
2018/10/24 2018/11/21 28 60.8 0.5 0.032 2.605
2018/11/21 2018/12/20 29 153.5 0.5 0.080 2.685
2018/12/20 2019/5/28 159 32.1 1.2 0.039 2.724
2019/5/28 2019/7/11 44 33.8 1.6 0.054 2.778
2019/7/11 2019/8/7 27 9.7 1.6 0.015 2.793
2019/8/7 2019/9/1 25 12.0 1.4 0.017 2.810
2019/9/1 2019/10/1 30 30.5 1.4 0.043 2.853
2019/10/1 2019/10/31 30 66.2 1.4 0.093 2.945
2019/10/31 2019/12/3 33 159.7 0.4 0.067 3.012
2019/12/3 2019/12/27 24 99.7 0.4 0.042 3.054

積算ﾘﾀｰﾌｫｰﾙCs-137量

(kBq/m2)

観測期間 観測
日数

リターフォール量

(g/m2)

Cs-137濃度
(kBq/kg)

Cs-137現存量

(kBq/m2)



令和元年度避難指示解除区域等の林業再生に向けた実証事業（分析・取りまとめ） 

152 

 

参考資料 10 二枚橋①におけるリターフォール量及び Cs-137 濃度等 

 

 

参考資料 11 二枚橋②におけるリターフォール量及び Cs-137 濃度等 

 

  

開始 終了
2016/9/6 2016/10/31 55 11.8 3.0 0.035 0.035

2016/10/31 2016/11/29 29 70.5 3.0 0.212 0.247
2016/10/31 2016/12/7 37 47.0 3.0 0.141 0.389
2016/12/7 2017/1/20 44 15.1 7.4 0.112 0.500
2017/1/20 2017/6/30 161 97.2 7.4 0.721 1.221
2017/6/30 2017/7/26 26 8.7 25.4 0.220 1.441
2017/7/26 2017/8/31 36 16.3 25.4 0.412 1.853
2017/8/31 2017/9/27 27 31.7 6.8 0.214 2.068
2017/9/27 2017/10/31 34 124.1 6.8 0.838 2.906
2017/10/31 2017/11/29 29 183.8 11.1 2.034 4.940
2017/11/29 2017/12/26 27 14.1 11.1 0.152 5.092
2017/12/26 2018/7/31 217 160.4 6.8 1.091 6.182
2018/7/31 2018/8/27 27 75.1 11.0 0.826 7.009
2018/8/27 2018/9/26 30 28.1 11.0 0.309 7.317
2018/9/26 2018/10/26 30 50.9 3.9 0.199 7.517
2018/10/26 2018/11/22 27 124.6 2.9 0.362 7.878
2018/11/22 2018/12/26 34 66.1 2.9 0.192 8.070
2018/12/26 2019/5/28 153 88.5 9.1 0.805 8.875
2019/5/28 2019/7/3 36 30.0 7.5 0.225 9.100
2019/7/3 2019/8/7 35 17.4 7.5 0.131 9.231
2019/8/7 2019/9/1 25 15.1 2.7 0.041 9.271
2019/9/1 2019/10/1 30 18.6 2.7 0.050 9.322
2019/10/1 2019/10/31 30 138.8 2.7 0.375 9.696
2019/10/31 2019/12/3 33 248.6 1.8 0.447 10.14
2019/12/3 2019/12/27 24 14.6 1.8 0.026 10.17

観測期間 観測
日数

リターフォール量

(g/m
2)

Cs-137濃度
(kBq/kg)

Cs-137現存量

(kBq/m
2
)

積算ﾘﾀｰﾌｫｰﾙCs-137量

(kBq/m
2
)

開始 終了
2016/9/6 2016/10/31 55 8.9 3.2 0.028 0.028

2016/10/31 2016/11/29 29 97.6 3.2 0.313 0.342
2016/10/31 2016/12/7 37 32.5 3.2 0.104 0.446
2016/12/7 2017/1/20 44 20.3 5.4 0.110 0.556
2017/1/20 2017/6/30 161 138.4 7.4 1.026 1.582
2017/6/30 2017/7/26 26 24.4 25.4 0.620 2.202
2017/7/26 2017/8/31 36 23.3 25.4 0.588 2.790
2017/8/31 2017/9/27 27 43.0 6.8 0.291 3.081
2017/9/27 2017/10/31 34 133.2 6.8 0.900 3.981
2017/10/31 2017/11/29 29 318.1 11.1 3.520 7.500
2017/11/29 2017/12/26 27 17.3 11.1 0.187 7.687
2017/12/26 2018/7/31 217 266.2 6.8 1.810 9.497
2018/7/31 2018/8/27 27 79.3 11.0 0.873 10.370
2018/8/27 2018/9/26 30 131.8 11.0 1.449 11.819
2018/9/26 2018/10/26 30 76.0 3.9 0.149 11.968
2018/10/26 2018/11/22 27 316.2 2.9 0.459 12.427
2018/11/22 2018/12/26 34 76.9 2.9 0.112 12.538
2018/12/26 2019/5/28 153 88.5 9.1 0.805 13.344
2019/5/28 2019/7/3 36 30.0 7.5 0.225 13.568
2019/7/3 2019/8/7 35 17.4 7.5 0.131 13.699
2019/8/7 2019/9/1 25 15.1 2.7 0.041 13.740
2019/9/1 2019/10/1 30 18.6 2.7 0.050 13.790
2019/10/1 2019/10/31 30 138.8 2.7 0.375 14.165
2019/10/31 2019/12/3 33 248.6 1.8 0.447 14.612
2019/12/3 2019/12/27 24 14.6 1.8 0.026 14.638

積算ﾘﾀｰﾌｫｰﾙCs-137量

(kBq/m
2
)

観測期間 観測
日数

リターフォール量

(g/m
2)

Cs-137濃度
(kBq/kg)

Cs-137現存量

(kBq/m
2
)
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参考資料 12 二枚橋③におけるリターフォール量及び Cs-137 濃度等 

 

  

開始 終了
2016/9/6 2016/10/31 55 14.7 3.4 0.050 0.050

2016/10/31 2016/11/29 29 108.0 3.4 0.368 0.418
2016/10/31 2016/12/7 37 29.5 3.4 0.100 0.519
2016/12/7 2017/1/20 44 3.6 3.2 0.012 0.530
2017/1/20 2017/6/30 161 75.0 7.4 0.556 1.087
2017/6/30 2017/7/26 26 12.6 25.4 0.319 1.406
2017/7/26 2017/8/31 36 26.7 25.4 0.676 2.083
2017/8/31 2017/9/27 27 145.6 6.8 0.985 3.068
2017/9/27 2017/10/31 34 192.7 6.8 1.301 4.369
2017/10/31 2017/11/29 29 315.1 11.1 3.486 7.855
2017/11/29 2017/12/26 27 0.8 11.1 0.009 7.864
2017/12/26 2018/7/31 217 138.6 6.8 0.942 8.806
2018/7/31 2018/8/27 27 33.0 11.0 0.363 9.169
2018/8/27 2018/9/26 30 107.0 11.0 1.177 10.347
2018/9/26 2018/10/26 30 83.2 3.9 0.163 10.509
2018/10/26 2018/11/22 27 261.8 2.9 0.380 10.889
2018/11/22 2018/12/26 34 8.4 2.9 0.012 10.902
2018/12/26 2019/5/28 153 88.5 9.1 0.805 11.707
2019/5/28 2019/7/3 36 30.0 7.5 0.225 11.931
2019/7/3 2019/8/7 35 17.4 7.5 0.131 12.062
2019/8/7 2019/9/1 25 15.1 2.7 0.041 12.103
2019/9/1 2019/10/1 30 18.6 2.7 0.050 12.153
2019/10/1 2019/10/31 30 138.8 2.7 0.375 12.528
2019/10/31 2019/12/3 33 248.6 1.8 0.447 12.975
2019/12/3 2019/12/27 24 14.6 1.8 0.026 13.001

観測期間 観測
日数

リターフォール量

(g/m
2)

Cs-137濃度
(kBq/kg)

Cs-137現存量

(kBq/m
2
)

積算ﾘﾀｰﾌｫｰﾙCs-137量

(kBq/m
2
)
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参考資料 13 臼石①におけるリターフォール量及び Cs-137 濃度等 

 

 

参考資料 14 臼石②におけるリターフォール量及び Cs-137 濃度等 

 

  

開始 終了
2016/9/6 2016/10/31 55 11.8 18.0 0.214 0.214

2016/10/31 2016/11/29 29 78.9 18.0 1.424 1.638
2016/10/31 2016/12/7 37 51.3 18.0 0.926 2.563
2016/12/7 2017/1/20 44 0.9 9.2 0.008 2.572
2017/1/20 2017/6/30 161 31.5 7.4 0.233 2.805
2017/6/30 2017/7/26 26 0.6 25.4 0.014 2.819
2017/7/26 2017/8/31 36 3.2 25.3 0.082 2.901
2017/8/31 2017/9/27 27 6.1 6.8 0.041 2.942
2017/9/27 2017/10/31 34 116.1 6.8 0.784 3.726
2017/10/31 2017/11/29 29 80.2 4.8 0.387 4.113
2017/11/29 2017/12/26 27 6.7 4.8 0.032 4.145
2017/12/26 2018/7/31 217 20.5 7.4 0.151 4.296
2018/7/31 2018/8/27 27 6.9 16.0 0.110 4.407
2018/8/27 2018/9/26 30 3.5 16.0 0.056 4.463
2018/9/26 2018/10/26 30 32.3 8.7 0.141 4.603
2018/10/26 2018/11/22 27 92.1 10.0 0.461 5.064
2018/11/22 2018/12/26 34 229.8 10.0 1.150 6.214
2018/12/26 2019/5/28 153 95.4 7.9 0.754 6.968
2019/5/28 2019/7/3 36 16.1 9.3 0.150 7.117
2019/7/3 2019/8/7 35 1.6 9.3 0.015 7.132
2019/8/7 2019/9/1 25 1.4 13.0 0.018 7.151
2019/9/1 2019/10/1 30 6.9 13.0 0.089 7.240
2019/10/1 2019/10/31 30 24.1 13.0 0.313 7.553
2019/10/31 2019/12/3 33 138.8 5.0 0.694 8.247
2019/12/3 2019/12/27 24 33.9 5.0 0.170 8.417

積算ﾘﾀｰﾌｫｰﾙCs-137量

(kBq/m
2
)

観測期間 観測
日数

リターフォール量

(g/m
2)

Cs-137濃度
(kBq/kg)

Cs-137現存量

(kBq/m
2
)

開始 終了
2016/9/6 2016/10/31 55 3.8 8.9 0.034 0.034

2016/10/31 2016/11/29 29 41.7 8.9 0.372 0.406
2016/10/31 2016/12/7 37 26.5 8.9 0.237 0.642
2016/12/7 2017/1/20 44 0.9 5.7 0.005 0.648
2017/1/20 2017/6/30 161 42.6 7.4 0.316 0.963
2017/6/30 2017/7/26 26 0.8 25.4 0.019 0.983
2017/7/26 2017/8/31 36 0.7 25.3 0.017 1.000
2017/8/31 2017/9/27 27 9.1 6.8 0.061 1.061
2017/9/27 2017/10/31 34 57.6 6.8 0.389 1.450
2017/10/31 2017/11/29 29 67.5 4.8 0.326 1.775
2017/11/29 2017/12/26 27 31.1 4.8 0.147 1.922
2017/12/26 2018/7/31 217 62.1 7.4 0.459 2.381
2018/7/31 2018/8/27 27 4.3 16.0 0.069 2.450
2018/8/27 2018/9/26 30 0.6 16.0 0.009 2.460
2018/9/26 2018/10/26 30 33.8 8.7 0.147 2.607
2018/10/26 2018/11/22 27 43.9 10.0 0.220 2.827
2018/11/22 2018/12/26 34 285.5 10.0 1.429 4.256
2018/12/26 2019/5/28 153 95.4 7.9 0.754 5.010
2019/5/28 2019/7/3 36 16.1 9.3 0.150 5.160
2019/7/3 2019/8/7 35 1.6 9.3 0.015 5.174
2019/8/7 2019/9/1 25 1.4 13.0 0.018 5.193
2019/9/1 2019/10/1 30 6.9 13.0 0.089 5.282
2019/10/1 2019/10/31 30 24.1 13.0 0.313 5.595
2019/10/31 2019/12/3 33 138.8 5.0 0.694 6.289
2019/12/3 2019/12/27 24 33.9 5.0 0.170 6.459

積算ﾘﾀｰﾌｫｰﾙCs-137量

(kBq/m
2
)

観測期間 観測
日数

リターフォール量

(g/m
2)

Cs-137濃度
(kBq/kg)

Cs-137現存量

(kBq/m
2
)
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参考資料 15 スギ林におけるリターフォール量及び Cs-137 濃度等（毛戸事業地） 

 

 

参考資料 16 カラマツ林におけるリターフォール量及び Cs-137 濃度等（毛戸事業地） 

 

  

開始 終了
2016/6/1 2016/6/29 28 6.6 9.6 0.063 0.063
2016/6/29 2016/7/25 26 4.8 9.6 0.046 0.110
2016/7/25 2016/8/24 30 34.2 5.9 0.202 0.312
2016/8/24 2016/9/27 34 55.7 5.9 0.329 0.640
2016/9/27 2016/10/24 27 30.9 2.3 0.072 0.713
2016/10/24 2016/11/21 28 138.0 2.3 0.324 1.037
2016/11/21 2017/6/12 203 375.0 2.4 0.915 1.952
2017/6/12 2017/7/12 30 7.4 12.2 0.090 2.042
2017/7/12 2017/8/21 40 4.8 12.2 0.058 2.100
2017/8/21 2017/9/25 35 33.7 3.1 0.106 2.206
2017/9/25 2017/10/26 31 49.8 3.1 0.156 2.362
2017/10/26 2017/11/28 33 149.5 2.0 0.301 2.662
2017/11/28 2017/12/26 28 63.0 2.0 0.127 2.789
2017/12/26 2018/7/26 212 175.2 2.3 0.403 3.294
2018/7/26 2018/8/29 34 19.3 4.3 0.083 3.376
2018/8/29 2018/9/25 27 15.6 4.3 0.067 3.444
2018/9/25 2018/10/23 28 25.0 2.1 0.053 3.496
2018/10/23 2018/11/20 28 86.2 0.8 0.065 3.561
2018/11/20 2018/12/20 30 57.3 0.8 0.043 3.604
2018/12/20 2019/5/28 159 28.7 1.0 0.028 3.632
2019/5/28 2019/7/3 36 10.0 5.1 0.051 3.683
2019/7/3 2019/8/6 34 6.9 5.1 0.035 3.718
2019/8/6 2019/8/31 25 8.1 2.0 0.016 3.734
2019/8/31 2019/9/30 30 22.4 2.0 0.045 3.779
2019/9/30 2019/10/30 30 91.5 2.0 0.183 3.962
2019/10/30 2019/12/2 33 130.7 0.4 0.051 4.013
2019/12/2 2019/12/26 24 61.9 0.4 0.024 4.037

Cs-137濃度
(kBq/kg)

Cs-137現存量

(kBq/m2)

積算ﾘﾀｰﾌｫｰﾙCs-137量

(kBq/m2)

観測期間 観測
日数

リターフォール量

(g/m2)

開始 終了
2016/6/1 2016/6/29 28 8.6 6.3 0.054 0.054
2016/6/29 2016/7/25 26 10.6 6.3 0.067 0.121
2016/7/25 2016/8/24 30 52.6 4.4 0.232 0.353
2016/8/24 2016/9/27 34 62.8 4.4 0.276 0.629
2016/9/27 2016/10/24 27 76.2 1.7 0.133 0.762
2016/10/24 2016/11/21 28 246.0 1.7 0.429 1.191
2016/11/21 2017/6/12 203 137.9 2.6 0.364 1.555
2017/6/12 2017/7/12 30 15.6 7.1 0.111 1.666
2017/7/12 2017/8/21 40 11.1 7.1 0.079 1.745
2017/8/21 2017/9/25 35 55.7 4.0 0.225 1.970
2017/9/25 2017/10/26 31 72.8 4.0 0.294 2.264
2017/10/26 2017/11/28 33 255.5 2.1 0.540 2.803
2017/11/28 2017/12/26 28 19.5 2.1 0.041 2.844
2017/12/26 2018/7/26 212 200.6 3.9 0.782 3.627
2018/7/26 2018/8/29 34 30.9 2.5 0.077 3.704
2018/8/29 2018/9/25 27 44.1 2.5 0.110 3.815
2018/9/25 2018/10/23 28 16.0 2.4 0.038 3.853
2018/10/23 2018/11/20 28 241.0 1.1 0.265 4.118
2018/11/20 2018/12/20 30 42.1 1.1 0.046 4.164
2018/12/20 2019/5/28 159 37.6 4.6 0.173 4.337
2019/5/28 2019/7/3 36 20.4 2.3 0.047 4.385
2019/7/3 2019/8/6 34 9.3 2.3 0.021 4.406
2019/8/6 2019/8/31 25 12.5 2.1 0.026 4.432
2019/8/31 2019/9/30 30 38.1 2.1 0.080 4.512
2019/9/30 2019/10/30 30 124.3 2.1 0.261 4.773
2019/10/30 2019/12/2 33 226.1 1.7 0.384 5.158
2019/12/2 2019/12/26 24 9.5 1.7 0.016 5.174

観測期間 観測
日数

リターフォール量

(g/m
2)

Cs-137濃度
(kBq/kg)

積算ﾘﾀｰﾌｫｰﾙCs-137量

(kBq/m
2
)

Cs-137現存量

(kBq/m
2
)
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参考資料 17 アカマツ林におけるリターフォール量及び Cs-137 濃度等（毛戸事業地） 

 

  

開始 終了
2016/6/1 2016/6/29 28 21.6 2.2 0.048 0.048
2016/6/29 2016/7/25 26 7.4 2.2 0.016 0.064
2016/7/25 2016/8/24 30 79.3 3.7 0.294 0.357
2016/8/24 2016/9/27 34 119.6 3.7 0.443 0.800
2016/9/27 2016/10/24 27 54.8 1.0 0.056 0.856
2016/10/24 2016/11/21 28 177.3 1.0 0.181 1.037
2016/11/21 2017/6/12 203 260.5 1.3 0.344 1.381
2017/6/12 2017/7/12 30 21.8 4.5 0.097 1.479
2017/7/12 2017/8/21 40 18.2 4.5 0.081 1.560
2017/8/21 2017/9/25 35 119.4 1.4 0.169 1.729
2017/9/25 2017/10/26 31 60.0 1.4 0.085 1.813
2017/10/26 2017/11/28 33 214.3 0.6 0.132 1.945
2017/11/28 2017/12/26 28 31.4 0.6 0.019 1.964
2017/12/26 2018/7/26 212 198.4 1.5 0.298 2.300
2018/7/26 2018/8/29 34 32.8 1.4 0.046 2.346
2018/8/29 2018/9/25 27 41.1 1.4 0.058 2.403
2018/9/25 2018/10/23 28 23.9 1.9 0.045 2.449
2018/10/23 2018/11/20 28 148.8 0.3 0.049 2.498
2018/11/20 2018/12/20 30 69.0 0.3 0.023 2.521
2018/12/20 2019/5/28 159 35.8 0.9 0.031 2.551
2019/5/28 2019/7/3 36 37.6 1.0 0.038 2.589
2019/7/3 2019/8/6 34 21.0 1.0 0.021 2.610
2019/8/6 2019/8/31 25 22.9 1.6 0.037 2.647
2019/8/31 2019/9/30 30 66.3 1.6 0.106 2.753
2019/9/30 2019/10/30 30 - - - - トラップ破損

2019/10/30 2019/12/2 33 179.4 0.7 0.122 2.875
2019/12/2 2019/12/26 24 20.2 0.7 0.014 2.888

積算ﾘﾀｰﾌｫｰﾙCs-137量

(kBq/m2)

観測期間 観測
日数

リターフォール量

(g/m2)
Cs-137濃度

(kBq/kg)

Cs-137現存量

(kBq/m2)
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参考資料 18 No.1（スギ林）のリターフォール量及び Cs-137 濃度等（大笹事業地） 

 

 

参考資料 19  No.2（スギ林）のリターフォール量及び Cs-137 濃度等（大笹事業地） 

 

  

開始 終了
2016/6/7 2016/7/4 27 2.6 11.0 0.029 0.029
2016/7/4 2016/8/10 37 2.8 11.0 0.031 0.060
2016/8/10 2016/9/5 26 11.1 11.0 0.122 0.182
2016/9/5 2016/10/3 28 1.1 3.6 0.004 0.186
2016/10/3 2016/11/1 29 8.9 3.6 0.032 0.218
2016/11/1 2016/11/28 27 44.8 3.6 0.162 0.380
2016/11/28 2017/6/12 196 194.7 1.8 0.356 0.736
2017/6/12 2017/7/12 30 2.5 13.2 0.033 0.769
2017/7/12 2017/8/21 40 1.4 13.2 0.019 0.788
2017/8/21 2017/9/25 35 9.1 2.7 0.025 0.813
2017/9/25 2017/10/26 31 54.7 2.7 0.149 0.962
2017/10/26 2017/11/28 33 135.4 1.7 0.232 1.193
2017/11/28 2017/12/26 28 50.0 1.7 0.085 1.279
2017/12/26 2018/7/26 212 253.6 2.2 0.558 1.837
2018/7/26 2018/8/28 33 4.3 5.0 0.022 1.858
2018/8/28 2018/9/25 28 4.7 5.0 0.023 1.882
2018/9/25 2018/10/23 28 24.8 1.3 0.032 1.914
2018/10/23 2018/11/20 28 34.3 0.8 0.029 1.943
2018/11/20 2018/12/20 30 109.1 0.8 0.092 2.034
2018/12/20 2019/5/28 159 107.4 2.6 0.279 2.313
2019/5/28 2019/7/11 44 8.7 3.1 0.027 2.340
2019/7/11 2019/8/6 26 1.8 3.1 0.006 2.346
2019/8/6 2019/8/31 25 1.3 3.2 0.004 2.350
2019/8/31 2019/9/30 30 3.1 3.2 0.010 2.360
2019/9/30 2019/10/30 30 31.9 3.2 0.102 2.462
2019/10/30 2019/12/2 33 124.0 0.6 0.077 2.539
2019/12/2 2019/12/26 24 104.9 0.6 0.065 2.604

観測期間 観測
日数

リターフォール量

(g/m2)
Cs-137濃度

(kBq/kg)

Cs-137現存量

(kBq/m2)

積算ﾘﾀｰﾌｫｰﾙCs-137量

(kBq/m2)

開始 終了
2016/6/7 2016/7/4 27 2.4 4.1 0.010 0.010
2016/7/4 2016/8/10 37 4.6 7.1 0.033 0.043
2016/8/10 2016/9/5 26 8.8 7.1 0.062 0.105
2016/9/5 2016/10/3 28 1.3 1.6 0.002 0.107
2016/10/3 2016/11/1 29 23.9 1.6 0.038 0.145
2016/11/1 2016/11/28 27 36.8 1.6 0.059 0.204
2016/11/28 2017/6/12 196 138.2 1.6 0.225 0.429
2017/6/12 2017/7/12 30 4.1 3.1 0.013 0.442
2017/7/12 2017/8/21 40 14.9 3.1 0.047 0.489
2017/8/21 2017/9/25 35 13.7 1.5 0.021 0.509
2017/9/25 2017/10/26 31 63.5 1.5 0.096 0.606
2017/10/26 2017/11/28 33 77.5 0.8 0.065 0.670
2017/11/28 2017/12/26 28 29.3 0.8 0.024 0.695
2017/12/26 2018/7/26 212 281.2 1.2 0.337 1.032
2018/7/26 2018/8/28 33 7.4 2.9 0.021 1.053
2018/8/28 2018/9/25 28 5.2 2.9 0.015 1.069
2018/9/25 2018/10/23 28 56.1 0.6 0.031 1.099
2018/10/23 2018/11/20 28 59.3 0.5 0.029 1.129
2018/11/20 2018/12/20 30 76.7 0.5 0.038 1.166
2018/12/20 2019/5/28 159 117.8 1.4 0.165 1.331
2019/5/28 2019/7/11 44 12.7 1.8 0.023 1.354
2019/7/11 2019/8/6 26 3.3 1.8 0.006 1.360
